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         W połowie 2011 roku, na terenie trzech wiosek gminy Czarnków: Romanowa Dolnego,
Romanowa Górnego i Walkowic, powstało Stowarzyszenie "Wspólna Droga". Wspólna, bo
połączona szosą powiatową i Notecią, która przyciąga coraz więcej turystów. Za główne przyjęto
aktywizację mieszkańców i polepszenie standardów życia społeczności lokalnej.

     Podczas pracy członkowie stowarzyszenia skupili się na projektach unijnych, a konkretnie
"Małych Projektach". W realizacji tych celów przydało się doświadczenie z budowy placu zabaw
przy przedszkolu w Romanowie Dolnym. Kolejne dwa projekty obejmowały modernizację placów
zabaw w Romanowie Górnym i Walkowicach.
        Plac zabaw w Romanowie Górnym został otwarty, choć symbolicznie ze względu na aurę, tuż
przed świętami Bożego Narodzenia. Inicjatywa ta nie udałaby się, gdyby nie grono wielu
życzliwych osób i instytucji. Podziękowania należą się Bankowi Spółdzielczemu w Czarnkowie,
firmie Komat z Romanowa Dolnego, Nadleśnictwu Sarbia, państwu Skałeckim ale przede
wszystkim rodzicom dzieci z przedszkola w Romanowie Górnym, którzy wykazali się ogromnym
zaangażowaniem przy zbiórce publicznej, na którą wyraził zgodę wójt gminy Czarnków, dzięki
czemu udało się uzbierać kwotę 2447,67zł, co stanowiło ponad połowę wkładu własnego unijnego
projektu. Jako wolontariusze ogromną pracę włożyli rodzice w rozbiórkę i porządkowanie starego
placu. Podziękowania należą się Leonardowi Busse - sołtysowi Romanowa Górnego, który aktywnie
wspierał rodziców przy zbiórce publicznej i budowie placu zabaw. Osobiście chciałbym
podziękować Marlenie Mądrzak - dyrektor przedszkola w Śmieszkowie i oddziałów w Romanowie
Dolnym i Górnym oraz Walkowicach oraz Adriannie Koźmie - nauczycielce z przedszkola na
"Górnym", to ich zaangażowanie zaktywizowało naszą lokalną społeczność i to dzięki nim 19
grudnia miałem okazję wraz z zaproszonymi gośćmi i rodzicami dzieci zobaczyć urocze
przedstawienie aniołków i diabełków, które uświetniło otwarcie placu.
       Pozostaje czekać na wiosnę, by z prezentu pod choinkę cieszyły się wszystkie dzieci z
Romanowa Górnego i nie tylko. Nowy plac zabaw ma charakter otwarty, każdy maluch pod opieką
dorosłego może się bawić do woli lub cierpliwości opiekuna.
     Wiosną / latem 2013 roku zostanie oddany dla dzieci nowy plac zabaw w Walkowicach, na
którego dofinansowanie Stowarzyszenie "Wspólna Droga" podpisało stosowną umowę z
Wielkopolskim Urzędem Marszałkowskim. Liczymy na dalsze wsparcie naszych inicjatyw ze strony
sponsorów jak i co najważniejsze naszej "wspólnej" społeczności lokalnej.
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